РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЯРСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

01  апреля 2015г.                                 с.Новопятницкое                                              № 6

О внесении изменений в положение

«О бюджетном процессе в Новопятницком

сельсовете», утвержденное решением Новопятницкого

сельского Совета депутатов от 01.11.2013г. № 27

(в ред. реш. № 11 от 01.09.2014г.)

   В целях определения правовых основ и механизма осуществления бюджетного процесса в Новопятницком сельсовете, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьёй 27,29 Устава Новопятницкого сельсовета, Новопятницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в положение «О бюджетном процессе в Новопятницком сельсовете», утвержденное решением Новопятницкого сельского Совета депутатов от 01.11.2013г. № 27 (в ред. реш. № 11 от 01.09.2014г.) следующие изменения:

1.1. ч. 5 ст. 17 изложить в следующей редакции:

«5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельсовета прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета поселения.»;

1.2. ч. 1 ст. 21 изложить в следующей редакции:

«1. Проект местного бюджета поселения составляется в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселения на основе:

Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

Основных направлениях налоговой политики;

Основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

Бюджетного послания Губернатора Красноярского края;

Основных подходах к формированию бюджета и межбюджетных отношений в Красноярском крае;

Прогноза социально-экономического развития Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период;

Основных направлений бюджетной политики Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период;

Прогноза социально-экономического развития Новопятницкого сельсовета Уярского района на очередной финансовый год и плановый период;

Основных направлений бюджетной политики Новопятницкого сельсовета Уярского района и основные направления на очередной финансовый год и плановый период;

Муниципальных программ.»;

1.3. ст. 22 дополнить «пунктом и» следующей редакции:

«и) основные направлении налоговой политики Новопятницкого сельсовета Уярского района на очередной финансовый год и плановый период.»

2. Контроль над  исполнением настоящего РЕШЕНИЯ возложить на главного бухгалтера Е.Л.Леньшину.

3. Решение вступает на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района "Вперед".

Глава сельсовета                                                                                   А.Н. Пахомов

Председатель Новопятницкого

сельского Совета депутатов                                                             В.И. Решетько